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KEYSTONE CEPU/A GR IVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'M CELJIOM

GRWJ/GRL (1SO)

MOLLHBIY NPOMbILLINEHHbBIN MOBOPOTHbLIN AVCKOBbIN 3aTBOP C YyNpPYyrnM CeasioM

OBLLEE NPUMEHEHUE

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKK

OTJINMUTEJIbHBIE OCOBEHHOCTU

Boga, Bo3ayx, TpaHCNOPT ChiNyyyx rpy3oB

1 T.4. 3TV 3aTBOPLI NpefHa3Ha4eHbl Ans
NobbIX NPUMEHEHWIA, rae HeobxoanMbl
MaKCuMasbHoe MPOXOAHOe CeveHre NoToka 1
KanaeHenpoHuLaemMoe nepekpbiTue.

DN 20 - 900

16 6ap DN 20 - 300
10 6ap DN 350 - 900
YcuneHHoe cepno:
16 6ap DN 350 - 600
10 bap DN 20 - 300
6 6ap DN 350 - 900
YcuneHHoe ceano:
10 6ap DN 350 - 600
BakyymHoe npumeHenne: 0.4 bap
Temnepatypa: oT -28°C po +160°C
Mpucoeanterns dnaHues: PN 6/10/16

ASME 125/150

JIS 10K

JIS 16K

BS tabnuua E
AS4087 PN 16
AS2129 tabnuuya E

Pasmepbl:
[aBnexue:

B koHue nuHmm:

e BadesnbHasa KOHCTPYKLMSA 1 KOHCTPYKLMS C

NpoyLWWHaMK, CTPOMTENbHASA AJIMHA COMrNacHo

EN 558 cepus 20 n API 609.

PaspaboTaH B cootBeTcTBUM ¢ EN 593 11

APl 609.

Cefno NosHoOCTbIO N30AMPYeT KOpnycC 1

Basl OT NOTOKA, 3aMeHa cefla MoXeT bbITb

BbIMOIHEHA Ha MecTe aKCryaTaumnm.

lNepBMYHOE yNaoTHeHWe Bana NpesbiwaeT

pacuyeTHoe fjaBsieHve 3aTBopa u

npenoTBpallaeT NpoTeyky Yepes Ban B

OKpy>KatoLLyio cpefy.

BropuuHoe ynnoTHeHwue Bana obecneymsaet

LOMNONHMTENbHYI0 He30nNacHoCTb.

e OTnTOE BMecCTe C CeAJI0M YNNOTHUTENbHOE

KONbLO AN repMeTUYHOCTY dnaHua

ycTpaHsieT HeobXoAMMOCTb NPUMEHEHNS

NpOoKAagokK.

YNnoTHeHWs Bana npefoTspaLlaioT

NpOHKKHOBEHVe Bnaru B obnacTs Bana.

Ban 3 AByx YacTeit No3BonsieT ycTaHaBIMBaTb

TOHKMIA Anck 1 obecneynBaeT MUHUMaNbHOE

conpotuenerue notoky (mo DN 300).

CkpyrneHHble NonMpoBaHHbIe Kpas Aucka

obecneymBaloT MOAHOCTLIO KOHLEHTpUYecKoe

YNNOTHEHWE, HN3KNE 3HAYEHNSI MOMEHTOB,

Bonee annTeNbHbIN CPOK CAyXbbl cepna u

KanneHenpoH1LaemMoe nepexkpsITue.

YcTaHoBOUHblE OTBEPCTUS B KOpMyce

obecneynBaloT NPoOCTOTY MOHTaxa u

LEHTPOBKM Mexay bnaHuamu.

* YANHeHHasa ropoBuHa no3sonset

NPUMEHSATL TENNOU30NALMIO ANS

TpybonpoBsoaa.

®naHubl npusoga no 1S0 5211.

® BepXHWI 1 HUXKHWIA NOAWWMNHKKK Bana Ans

ONTUMaNbHOM NOAAEPXKKM, MUHUMANbHOTO

TPEHUS U NMOHWXEHHbBIX MOMEHTOB.

BepxHas BTyKa aMmopTu3npyet bokoBble

Harpysku co CTOpOHbI MPUBOAA.

Bce 3atBopbl cooTBeTCTBYIOT [JMpekTuse no

obopynosaHuio noa pasnequem (2014/68/EU)

Mogyne B + D, mapkuposka CE.

* Vimetotca ogobperus: NSF/ANSI 61, ACS,
KIWA, WRAS, DVGW-G, ABS, CU-TR.

 Pasmepbl o1 DN 20 o DN 40 moryt
OT/IMYATLCH OT BblleyKa3aHHbIX
xapakTepucTuk. Obpaliantecs Ha
3aBO/-MU3roTOBUTENb.
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KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM
GRWJ/GRL (1SO)

CEPUU GRW/GRL
DN 50-300
(MOKASAH GRW)

CMUCOK JETAJIEN

Mos. Kon-Bo Onucanue
1 Kopnyc

1 Cenno

1 [nck

1 BepxHuit Ban

1 HuxxHnit Ban

1 BepxHsia BTynka

1 Habwuska

1 CronopHoe Kosblio Kopnyca
1 CronopHoe konblo Bana

2

= 0 © o U~ W N —

BepxHuit v HUXHWI
NOALWMNMHUK
" 1 Barnywka

DN 350-900
(MOKA3AH GRL)

CNMUcoK ﬂETAﬂEVI
Mos. Kon-Bo Onucanue

1 1 Kopnyc

2 1 Cenno

3 1 Lwnck

4 1 Ban

5 1 Brynka

6 1 CronopHoe konblio Bana

7 1 CronopHoe konbLo Kopnyca

8 1 KonbLeBoe ynnoTHeHne kopnyca

9 1 Konbuesoe ynnotHeHne Bana

10 1 BuHT ancka

11 1 KonbLeBoe ynnoTHeHne BUHTa
ancka

12 4 BepxHUit v HUXHUA NOALLMAHKK

13 1 Barnywka

14 1 KonbLeBoe ynnoTHeHWe 3arnyLKu

15 1 CTonopHoe KonbL,o 3aryLku




KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM

GRWJ/GRL (1SO)

CNEUNDUKALINA MATEPUAJIOB (DN 20-300)

HanmeHoBaHue petanu

DN 20-40
Kopnyc
Iuck

Ban
Cenno

DN 50-300

Kopnyc

Lwnck

Ban

Ceano

Brynka

Habugka
MopwmnHmk
CTomnopHoe KosbLo
Barnywka

NMPUMEYAHUA

Marepuan

BblcoKonpo4HbIn YyryH

Hepxasetowwas ctans

Hepxasetowas cTans

EPDM (atuneH-nponunen-auer kaydyk)
HBK

EPDM-A

EPDM-WA3

BbICOKOMPOYHbBIN YyryH
YrnepoaucTas cTanb
HepxaBetowas ctanb

Cynep gynnekc

Hepx. ctans 316

Hepx. ctanb 304
AntoMuHneBas bpoH3a
Hvikene-anioMuHveBas bpoHsa
Bbicokonpounbiit yyryn NYL
BbicokonpoyHsblit wyryH CTD
Hepx. ctans 316

Hepx. ctanb 431

Cynep pynnekc

Monel® K500

EPDM (atuneH-nponuneH-aueH Kaydyk)
EPDM E1

HBK

HBK N1

['mapuposaHHbii HBK

Beneit HBK

FKM

Monwnactep

HBK

NTO3I (nonnteTpadropatnner)/crans
Hepxasetowwas ctans
Yrnepogucras ctanb

HasHavenune

GJS-400-15
GX5CrNiMo19-11-2
X17CrNi16-2

GJS-400-15
GP240GH
GX5CrNiMo19-11-2
GX2CrNiMoN26-7-4
GX5CrNiMo19-11-2
GX5CrNiMo19-10
CuAl10Fe2-C
CuAL10Fe5Ni5
GJS-400-15
GJS-400-15
X5CrNiMo17-12-2
X17CrNi16-2
GX2CrNiMoN25-7-4
DIN 17752

EN/DIN N2 Mar.

EN JS-1030
EN 1.4408
EN 1.4057

EN JS-1030
EN 1.0619
EN 1.4408
EN 1.4469
EN 1.4408
EN 1.4308
EN CC331G
EN CC333G
EN JS-1030
EN JS-1030
EN 1.4401
EN 1.4057
EN 1.4410
EN 2.4375

3aTBOpb\ C OMCKOM 13 cynep ,El,yl'IJ'IeKCHOIZ CTann OCHALLAKTCA BUHTOM AnCKa U3 cynep ,D,yl'lﬂeKCHOl;l CTann.

Bce octanbhbie OMCKM OCHALATCA BUHTOM OUCKa U3 JJ,yI‘U'\eKCHOI;I CcTanw.

Monel® aengeTca 3aperucTpupoBaHHo Toprosoi Mapkoi koMnanuy Special Metals Corporation.

MpumMeyaHue

Ananor CF8M

MonobHo ASTM A276/copt 431

[BoiH. ceptnd. no ctanpapty ASTM A536-65-45-12

Ananor CF8M
Ananor CF8

NYL = HelinoHoBoe nokpbiTie, Makc. Temn. 60°C
CTD = HukenvpoBaHue

Muuwesoit, NSF/ANSI 61, ACS

KIWA, WRAS, ACS
Muuieson
DVGW-G




KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM
GRWJ/GRL (1SO)

CNELNOUKALUA MATEPUAJIOB
HaumeHoBaHue petanu Martepuan HasHaveHune EN/DIN N2 MaT. [puMeyaHue
DN 350-900
Kopnyc BbicokonpoyHbIi YyryH GJS-400-15 EN JS-1030 [1BoiiH. cepTnd. no ctannapty ASTM A536-65-45-12
Yrnepopucras ctans* GP240GH EN 1.0619
Hep>xasetoLias crans* GX5CrNiMo19-11-2  EN 1.4408
Hwnck Cynep aynnekc GX2CrNiMoN26-7-4  EN 1.4469
Hynnekc GX2CrNiMoN22-5-3  EN 1.4470
Hepx. ctans 316 GX5CrNiMo19-11-2  EN 1.4408 Ananor CF8M
Hepx. ctans 304 GX5CrNiMo19-10 EN 1.4308 AHanor CF8
AntoMuHneBas bpoH3a CuAl10Fe2-C EN CC331G
Hvikenb-anioMuHyeBas bpoHsa CuAl10Fe5Ni5 EN CC3336G Ananor BS 1400 AB2
BbicokonpouHblit yyryn NYL GJS-400-15 EN JS-1030 NYL = HelinoHoBoe NokpbIThe, Makc. Temn. 60°C
Bbicokonpoutblii yyryn CTD GJS-400-15 EN JS-1030 CTD = anokcuaHoe nokpsitne, Makc. Temn. 120°C
Ban Hepx. ctanb 431 X17CrNi16-2 EN 1.4057 MogobHo ASTM A276/copt 431
[ynnekc X2CrNiMoN22-5-3  EN 1.4462
Cynep aynnekc X2CrNiMoN25-7-4  EN 1.4410
Monel® K500 DIN 17752 EN 2.4375
Cepnno EPDM Muuesonn, NSF/ANSI 61, ACS
[aTuneH-nponuneH-aueH Kaydyk)
EPDM E1 KIWA, WRAS, ACS
HBK Muuieson
HBK N1 DVGW-G
napunposarHbii HBK
FKM
BuHT ancka Cynep pynnekc GX2CrNiMoN25-7-4  EN 1.4410
[ynnekc X2CrNiMoN22-5-3  EN 1.4462
YNA0THUTENbHOE KOJbLO BUHTA AUCKa EPDM
[3TneH-nponunex-anen kaydyk)
HBK
FKM
3arnylka Yrneponmucras cTanb
YRNNOTHUTENbHOE KONbLIO 3aryLIKK HBK
CTonopHoe KosbLo 3aryLku Hepxasetowas ctans
Brynka Monnactep
YnnoTHuTEbHOE KoMbLO Bana / kopnyca  HBK
MogwmnnHuk NTe3
[nonuTetpadropatuner)/crans
CronopHoe konbLo Bana / kopryca Hepxaselowas ctans

* Matepuan kopnyca yrnepofmucras cranb v HepxaBeloLias cTanb JoCTynHbl B kavectse onunm fo DN 600 BkntoumntensHo

CMEUMDUKALNA MATEPUANIOB - YCUJIEHHOE CEAJI0

HaumeHoBaHue petanu Marepuan HasHayeHune EN/DIN Ne MaT. MpumMeyaHue

DN 350-600

Kopnyc BbicokonpouHblii YyryH GJS-400-15 EN JS-1030 [BoiH. cepTnd. no ctanpapty ASTM A536-65-45-12
Yrneponucras cTtanb GP240GH EN 1.0619
HepxaBetowas ctanb GX5CrNiMo19-11-2 EN 1.4408

Ouck Hep>xasetowas ctans GX5CrNiMo19-11-2 EN 1.4408 Ananor CF8M
Huikenb-aniomuHresas bporsa CuA10Fe5Nid EN CC3336G Ananor BS 1400 AB2
BoicokonpouHblit yyryn CTD GJS-400-15 EN JS-1030 CTD = anokcupgHoe nokpbitne, Makc. Temn. 120°C

Ban Hepx. ctans 431 X17CrNi16-2 EN 1.4057 MogobHo ASTM A276/copr 431
Cynep gynnekc X2CrNiMoN25-7-4 EN 1.4410

Cenno XEPDM
KapbokcunnvposaHHslin HBEK

BuHT gucka [Lynnekc X2CrNiMoN22-5-3 EN 1.4462

YnnoTHUTENbHOE KONbLo BUHTa Ancka  HBK

3arnywka Yrnepopucras ctans

YNnoTHUTENbHOE KOJbLLO 3aryLwKu HBK

CTonopHoe KonbLo 3arnyLku Hepxasetowas ctans

Brynka Monuactep

YnnotHuTensHoe konbuo Bana / kopnyca  HBK

MoawmnHnk NT®3
[monuTtetpadropatunen)/crans

CronopHoe konbLo Bana / Kopnyca Hep>xasetoLias ctans

MPUMEYAHUSA

3aTBOpb\ C ANCKOM 13 cynep ,D,yI'IJ'IeKCHOIZ CTanun OCHaLLaTCa BUHTOM ANCKa U3 cynep ,D,yI'IJ'\eKCHOIZ ctanu. Bece ocTanbHble OMCKM OCHALLATCA BUHTOM OUCKaE U3 ,D,yl'lﬂeKCHOI;I

©

ctanun. Monel® siBnsieTca 3apervcTprpoBaHHON TOProBol Mapkoit komnaHum Special Metals Corporation.




KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM

GRWJ/GRL (1SO)

CEPVA GRW (BAGESTbHAS)

DN 50-300 DN 350-900

DTN

o\
A

Y

M gYY

D

PA3MEPbI 3ATBOPA (MMm)

Pa3smep"’

(DN) A B c D E F J L M N Q% YY G
20 30 61 115 25 65 25 49 4 38 35 18 50 12
25 30 61 115 25 65 25 49 4 38 35 18 50 12
32 40 78 130 33 65 25 61 4 49 35 25 64 12
40 40 78 130 33 65 25 61 4 49 35 25 64 12
50 50 91 135 43 65 25 60 4 66 35 28 80 12
65 62 105 150 46 100 30 76 4 78 55 43 93 16
80 77 123 160 46 100 30 82 4 97 55 65 112 16
100 99 15 180 52 100 30 104 4 129 55 87 144 16
125 124 187 195 56 100 30 120 4 160 55 113 175 20
150 150 208 210 56 90 30 131 4 181 55 142 196 20
200 195 265 240 60 90 30 162 4 233 55 188 248 20
250 245 320 275 68 150 30 198 4 290 85 237 305 25
300 291 372 310 78 150 50 230 4 340 85 283 355 30
350 325 416 325 78 150 70 260 4 378 85 318 398 35
400 380 474 360 102 200 70 298 6 435 130 368 455 40
450 434 534 395 114 200 70 334 6 495 130 421 515 40
500 486 589 430 127 200 70 385 6 549 130 471 569 50
600 585 691 500 154 200 70 456 6 650 130 568 670 60
700 685 800 570 165 200 80 518 6 755 130 668 775 70
750 735 862 605 190 200 90 551 6 816 130 713 835 70
800 785 907 640 190 300 90 583 6 860 200 765 880 70
900 885 1007 715 203 300 100 659 6 960 200 864 980 80
NPUMEYAHUA

1. Pasmepbl 20-40 oTnnyatotcs oT n3obpaxkeHuit Boille

2.

Pa3smep Q" - MMH. LONYCTUMBIV BHYTPEHHWUIA fAnameTp Tpybbl nnm ¢naHua no LeHTpy

Kopnyca Oonqa 3alnTbl Kpas yNaoTHEHWS AMCKa OT MOBPeXAeHUA Npy OTKPbITUYM 3aTBOpa.

Pasmep 'H' oTHocKTCs K dacke Ha Bany.

® ~N B~ &~ = = 5 ® ® o ™

N
N

5.
6.

OTB. BepXHeMN NNacTUHbI

Okpy>xxHocTb  Kon-Bo Ouam. Kon Bec “

MNas 6onToB OTBEpCTUM G OTBEpPCTMIA  apanT. (kr)
- 50 4 45° 6.6 F05 1.0

- 50 4 45° 6.6 F05 1.0

- 50 4 45° 6.6 F05 15

- 50 4 45° 6.6 F05 1.5

- 50 4 45° 7.0 F05 1.8

- 70 4 45° 9.0 Fo7 2.7

- 70 4 45° 9.0 Fo7 3.2

- 70 4 45° 9.0 Fo7 4.5

- 70 4 45° 9.0 Fo7 6.1

- 70 4 45° 9.0 Fo7 6.8

- 70 4 45° 9.0 Fo7 1.3

- 125 4 45° 13.5 F12 19.1

- 125 4 45° 13.5 F12 26.8
10x8 125 4 45° 135 F12 40.0
12x8 165 4 45° 22.0 F16 63.0
12x8 165 4 45° 22.0 F16 86.0
14x9 165 4 45° 22.0 F16 106.0
18x 11 165 4 45° 22.0 F16 158.0
20x 12 165 4 45° 22.0 F16 231.0
20x 12 165 4 45° 22.0 F16 290.0
20x 12 254 8 225° 175 F25 326.0
22 x 14 254 8 225° 175 F25 419.0
Bec MoxeT oTnnyaTbea B 3aBUCUMOCTM OT I'Ipl/IMEHHEMb\X MaTepVIaJ’IOB

3anopHOro MexaHu3ama (tpuma).
Pa3smep gYY - o HapyxXHoit YacTn ceana
Pa3mep gM - 10 yNAOTHUTENBHOMO KOMbLLA KPYII0ro CeYeHNs.




KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM
GRWJ/GRL (1SO)

CEPWA GRL (C MPOYLLUMHAMW]
DN 50-300 DN 350-900

26— ’»
—‘ |
A
o]
> Q gA oM gYY gB
0
A
PA3MEPbI 3ATBOPA (Mm)
Ban OTB. BepxHeW NNacTUHbI
Pasmep " OkpyxxHocTb Kon-Bo Lunam. Kop Bec "
(DN) A B c D E F J L M N Q@7 YY 6 H" nas 6onTOB  OTBEpCTWIt G OTBEpPCTWIA  apanT. (kr)
20 30 61 115 25 65 25 43 4 38 35 18 50 12 8 - 50 4 45° 6.6 F05 1.4
25 30 61 115 25 65 25 43 4 38 35 18 50 12 8 = 50 4 45° 6.6 F05 1.4
32 40 78 130 33 65 25 55 4 58 35 25 66 12 8 - 50 4 45° 6.6 F05 2.1
40 40 78 130 33 65 25 55 4 58 35 25 66 12 8 - 50 4 45° 6.6 F05 2.1
50 50 92 135 43 65 25 60 4 66 35 28 80 12 8 - 50 4 45° 7.0 F05 2.7
65 62 105 150 46 100 30 76 4 78 55 43 93 16 11 = 70 4 45° 9.0 F07 4.0
80 77 126 160 46 100 30 82 4 97 55 65 112 16 - 70 4 45° 9.0 F07 4.3
100 99 156 180 52 100 30 104 4 129 55 87 144 16 N - 70 4 45° 9.0 F07 7.0
125 124190 195 56 100 30 120 4 160 55 113 175 20 14 - 70 4 45° 9.0 F07 10.0
150 150 214 210 56 100 30 131 4 181 55 142 196 20 14 = 70 4 45° 9.0 F07 11.0
200 195 268 240 60 90 30 162 4 233 55 188 248 20 14 - 70 4 45° 9.0 F07 17.0
250 245 321 275 68 150 30 198 4 290 85 237 305 25 18 - 125 4 45° 13.5 F12 29.5
300 291 375 310 78 150 50 230 4 340 85 283 355 30 22 - 125 4 45° 13.5 F12 41.0
350 325 416 325 78 150 70 260 4 378 85 318 398 35 - 10x8 125 4 45° 13.5 F12 52.0
400 380 474 360 102 200 70 298 6 435 130 368 455 40 - 12x8 165 4 45° 22.0 F16 88.0
450 434 534 395 114 200 70 334 &6 495 130 421 515 40 - 12x8 165 4 45° 22.0 F16 107.0
500 486 589 430 127 200 70 385 6 549 130 471 569 50 - 14x9 165 4 45° 22.0 F16 161.0
600 585 691 500 154 200 70 456 &6 650 130 568 670 60 - 18x11 165 4 45° 22.0 F16 235.0
700 685 800 570 165 200 80 518 6 755 130 668 775 70 - 20x12 165 4 45° 22.0 F16 315.0
750 735 862 605 190 200 90 551 6 816 130 713 835 70 - 20x12 165 4 45° 22.0 F16 378.0
800 785 907 640 190 300 90 583 6 860 200 765 880 70 - 20x12 254 8 225° 175 F25 438.0
900" 885 1007 715 203 300 100 659 6 960 200 864 980 80 - 22x14 254 8 225° 175 F25 559.0
MPUMEYAHUA
1. Pa3mepbl 20-40 oTnnyatoTcs oT n3obpakeHnit Boille
2. Pa3mep Q" - MUH. LONYCTUMBIN BHYTPEHHWIA AnaMeTp Tpybbl unv dnaHua no LeHTpy Kopryca ans 5. 3atBop pasmepom DN 900 nMeeT KOHCTPYKLMIO C HAPE3HbBIM
3aLLMThl Kpas YNAOTHEHWS A1CKa OT NOBPEXAEHUS NPU OTKPLITUM 3aTBOPa. dnaHuemM be3 0TAeNbHbIX NPOYLIVH.

3. Pa3mep 'H' oTHocuTcs k packe Ha Bany. 6. Pa3mep oYY - 0o HapyxHoi yacTu ceana

4. Bec MoxeT oTMyaTbCs B 3aBUCUMOCTY OT NpUMeHAeMbIX MaTepuasioB 3arnopHoOro MexaHm3ma [prMa]. 7. Pa3Mep oM - no YNNOTHNTENIbHOrO KOJibLia Kpyrnoro ce4eHnsa

o~



KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM

GRW/GRL (IS0)
CEPWUU GRW U GRL U — PA3MEPbI HAPE3HbIX YCTAHOBOYHbIX OTBEPCTUM ®JIAHLIA (MM)
Ve Pasmep Cepus GRW Cepus GRL

(DN) u \ U v
MpuMeyaHume: Bce oTBEpCTUS B 700 45.5 55 45.5 5.5
BEpPCUM C NMPOyLUMHAMU MMEIOT IR 750 65.0 25.0 45.5 55
CKBO3Hyt0 pe3bby, 3a uckoveHmem 800 60.0 20.0 45.5 55
OTBEPCTUIA, BANXKANLWNX K BEPXHEMY 900 54.5 6.5 54.5 6.5

1 HUXKHeMy Bany.

KATEFOPUU NPUMEHEHUA N0 ®AKTOPY MOMEHTA

MpumeHeHue |

CMasblBatollas cpefja Ha 0CHOBE YNCTbIX
XuakocTten (Boga, YNCTbIe Macna, CMasoyHoe
Macsio, MMHepasbHoe Macsio u T.,D,.]; nnpu
OTCYTCTBMU OTAOXEHUI NN XMMUYECKOr0

BO3AeWCTBIMSA, 3aTBOp cpabaTbiBaeT, Mo KpaiHen

Mepe, pa3 B Hefjefio.
TemnepaTypHbiit gnanasox ot 0°C go
MaKCMManbHOro TeMnepaTypHoro knacca
3/1aCTOMEPHOro ceafa.

MpumeHeHue Il

[pyrue xnpkve cpefibl M cMasblBaloLLme rasbl
(BogocoaepxatoLLmMe XnaKoCT, Takme Kak
nMLieBbIe, BOA U T.AL); 1 MPY HE3HAYUTENbHbIX

OTNOXEHNAX NN XUMUNYECKOM BOBﬂeI;\CTBl/II/I, 3aTBOP

cpabartbiBaeT, No KpaiiHel Mepe, pa3 B Hedesto.

TemnepaTypHbiit gnanasoH ot 0°C go
MaKCVMasibHOro TeMnepaTypHOro knacca
3M1aCTOMepHOro ceana.

MpuMeHenue lll

a.

b.

C.

Cyxasi Heabpa3snBHas cpefia Win rasbi
(HeabpasnBHbie MOPOLKKM 1 Cyxue rassl); nam
KnpkocTn ¢ yMepeHHbIMU OTNOXEHUSAMI UITN
XMMWUYECKMM BO3AENCTBUEM; UK

3aTBop cpabaTbiBaeT MeHee, YeM pa3 B MecsLl,.

TeMmnepatypHblit grnana3soH ot 0°C go
MaKCUMasnbHOro TeMMepaTypHoro kiacca
3/71aCTOMEpHOro ceana.

MOMEHTbI 3AKPbITUS1 U OTKPbITUS 3BATBOPA (Hm)

NuddepeHumnansHoe

nasnexue (6ap) 20 25 32 40 50
I*

3.5 7 7 0 10 13
7 7 7 0 10 13
10 7 7 " 11 14
14 7 7 1 11 15
16 8 8 12 12 15
3.5(U/C) - - - - 8
1*

3.5 7 7 10 10 14
7 7 7 1 11 14
10 7 7 1 11 15
14 8 8 12 12 16
16 8 8 12 12 17
3.5(U/C) - - - - 8
1n*

3.5 7 7 " 11 15
7 7 7 1 11 16
10 8 8 12 12 16
14 8 8 13 13 17
16 8 8 13 13 18
3.5 (U/C) - - - - 9
Al

3.5 7 7 12 12 17
7 8 8 13 13 18
10 8 8 13 13 18
14 8 8 13 13 19
16 8 8 1313 20
3.5(U/C) - - - - 10
NMPUMEYAHUA

* Mpumenenne |, 11, 11, IV

3.5 U/C oTHOCKTCS K ONLMK C yMEHbLIEHHbIM

AMaMeTpoM Ancka.

65

19
20
21
23
25
11

21
22
23
26
27
13

23
24
26
28
29
14

26
27
29
31
32
16

80

26
27
30
33
36
16

29
31
88
36
38
17

32
34
36
40
41
19

37
39
41
45
46
22

1.

Pa3mep 3aTBopa (DN)

100 125 150 200 250 300 350 400
37 58 81 148 241 345 467 639
40 63 88 164 271 387 520 719
44 70 99 188 315 451 595 832
49 80 113 219 374 536 - -
5]l 85 120 235 403 578 - =
22 35 49 89 145 207 280 383
42 66 93 169 274 392 528 718
45 71 100 185 303 434 580 796
49 78 111 208 347 498 652 906
54 88 125 240 406 583 - -
56 93 132 255 436 626 - o
25 40 56 101 164 235 317 431
48 74 105 190 306 439 588 797
50 79 112 206 336 481 639 874
54 86 122 229 380 545 709 981
59 96 136 261 439 629 - -
61 101 143 276 468 672 - =
29 44 63 114 184 263 353 478
59 86 122 221 355 509 679 915
58 91 129 237 384 551 728 990
62 99 140 260 428 615 795 1094
67 108 154 292 487 700 @ - -
69 113 161 307 517 742 - =
33 52 73 133 213 305 408 549

MpumeHeHue IV

a. Cyxas abpa3susHasa cpepa Unuv npuMeHeHue ¢
obesxupuBatoLlein cpenoli (necok, uemerT, 6e3
CUIMKOHA, OYMLLLEHHASA KMCTIOPOAOM); UK

b. XKuagkoctn ¢ 6oNbLINM KOANYECTBOM
OTNOXEHWUN; UK

c. He uacto cpabatbiBaemsle 3aT80pbI (pa3 B rog).

Bce Bbile ckazaHHoe Npu TEMNepaTypHOM

nnanasoHe o7 -10°C 0o MakcuManbHoro

TemnepaTypHOro kiacca anactoMepa cegna.

NMPUMEYAHUSA

1. OTHOCWTEsbHO NPUMEHEHNS NpY TemMnepaTtypax
CBbILLE MW HIXKE YKa3aHHbIX Bbllle
MPOKOHCYNbTUPYIATECH C 3aBOAOM-U3TOTOBUTENEM.

2. [ns npuMeHeHwns 3aTBOpa C Cyx1Mu cpeaamu
pekoMeHayeTcs ucnosb3osats grckn U/C
(c yMeHbLUEHHbIM AnameTpom), Koraa ycnosus
npuMeHeHns meree 3.5 bap.

450 500 600 700 750 800 900
845 1089 1700 2494 2967 3495 4422
960 1248 1979 2943 3521 4169 5275
1123 1473 2373 3575 4302 5120 6479
507 653 1020 1497 1780 2097 2653
945 1212 1877 2736 3245 3811 4822
1058 1369 2153 3180 3793 4479 5667
1217 1590 2542 3804 4565 5419 6858
567 727 1126 1642 1947 2287 2893
1045 1336 2055 2978 3523 4127 5222
1156 1490 2328 3417 4065 4788 6059
1312 1707 2710 4034 "?4828 5719 7237
627 801 1233 1787 2114 2476 3133
1195 1521 2322 3341 3940 4601 5822
1303 1671 2589 3772 4473 5252 bbLb
1454 1883 2963  "'4378 75223 6168 7805
717 913 1393 2005 2364 2761 3493

VicnonbayiiTe cTanbHble 6OATE MUHKMYM Knacca 8.8 Ana NpUCoeAnHeHUs NpUBOAA K 3aTBOPY.

2. Banwus JJ'\/HJ'\SKCHO\;I CTanv He NoAXoauT ANnd AaHHbIX yCJ'IOBI/IPI, VICI'IOJ'IbByI;ITe TOJIbKO U3 Hep)KaEeK)LLI,eI;I cTanu

431 vnun cynep DyniekcHo cTanu.




KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM
GRWJ/GRL (1SO)

MOMEHTbI 3AKPbITUSA U OTKPbITUS SATBOPA (Hm) - YCUNIEHHOE CE[J10 NMPUMEYAHUSA

AnddepeHumnanbHoe Pa3mep 3aTBopa (DN) ockonbKy ycuneHHoe cefiio npeaHasHayeHo ans
nasnexue (6ap) 350 400 450 500 600 NPUMEHEHWS B YCNOBMSAX BbICOKOrO AABEHNS,

I* 6a30BbIi MOMeHT HaunHaetcs npu 1000 kl1a/10 bap.
10 851 1173 1563 2026 3198 YcuneHHoe ceasio NoaxoauT ana:

14 986 1374 1849 2419 3876 ® NPYMEHEHMS B YCNOBMAX CUABHOTO Bakyyma

16 1053 1474 1992 2615 4216 [Mcnonbayiotea sHaderns momenta 10 bap);

1* ® BbICOKMX CKOPOCTeit NpoAykTa B Tpybonposoge,
10 947 1298 1721 2221 3879 1o 12 m/c ans xugkoctent;

14 1081 1499 2007 2614 4157 ® 0MPEeCcCOBKM BO BpeMsi MOHTaxa ¥ BBOA B

16 1149 1599 2150 2810 4496 aKcnayaTaumio.

1

10 1297 1755 2300 2936 4509

14 - - - - -

16 - - - - -

KATEFOPUU NPUMEHEHUA N0 ®AKTOPY MOMEHTA

MpumeHeHue |

Cma3sbiBatolas cpefia Ha 0CHOBE YUCTbIX XUAKOCTen (Boga, uncTble Macna, cMa304yHoe Macso,
MUHepabHOe Macno U T.A4.); U MPU OTCYTCTBUN OTIIOXKEHNI MU XMMUYECKOTO BO3AENCTBUS, 3aTBOP
cpabatbiBaeT, no kpaliHei Mepe, pas B Hefesto.

TeMﬂepaT\/prIVI Aanana3oH oT 0°C [0 MakCrMallbHOIro TeMnepaTypHoro Kjilacca ajslactoMepHoro
cepna.

MpumMeHenue Il

[pyrue xuakve cpefbl v cMasbiBaloLyve rassl (BogocofepxaioLme XUAKOCTH, Takne Kak nuLesble,
BOAA M T.A.J; U NPY HE3HAUUTENBHBIX OTJIOKEHMAX MU XMMUYECKOM BO3LENCTBIY, 3aTBOP
cpabaTbiBaeT, no KpaliHeit Mepe, pa3 B Hefdento.

TemnepaTypHblit ananasoH ot 0°C 4o MakcMManbHOro TeMnepaTypHoro Kiacca 31acToMepHoro
cepna.

MpumeHenue lll

a. Cyxaq HeabpasvsHas cpesia uiu rassl (HeabpasuBHble MOPOLLKM W Cyxve rasbi); nam

b. XKupkoctn c yMepeHHBIMU OTNOXEHUSMY WAV XUMUYECKM BO3AENCTBUEM; UK

c. 3aTtBop cpabaTbiBaeT MeHee, YeM pa3 B MeCsLl,.

TemnepatypHbiit granasox ot 0°C fo MakcManbHOro TeMMNepaTypHoro Kiacca 3/1acToMepPHOro
cepna.

MPUMEYAHUE
1. OTHOCMTENbHO NPUMEHEHWS NPY TEMMEPaTypax CBbILE WU HUXE YKa3aHHbIX Bbile NMPOKOHCYNbTUPYATECH C
33BOfIOM-N3TOTOBUTENIEM.




KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM

GRWJ/GRL (1SO)

MAKCUMAJIbHO f,0NYCTUMbIA MOMEHT HA BAJTY (Hm)

Marepuan Bana

316SS (SS 1.4401)
431SS (SS 1.4057)
Duplex (SS 1.4462)
Super duplex (SS 1.4410)
Monel® K500 (2.4375)

20

20

25 32 40

20

90

KO3®PULIMEHTbI MOTOKA - 3HAYEHUA Ky

Pasmep 3aTBOpa
(DN)
20
25
32
40
50
65
80
100
125
150
200
250
300
350
400
450
500
600
700
750
800
900

NPUMEYAHUE

10°

~N 0O o o o o

34

49
119
155
196
242
349
475
545
620
785

20°

0.2

0.2

0.6

0.6

0.9

2.4
6
14
28
52
115
173
253
304
397
503
621
894
1216
1396
1589
2011

90

50
65
90
85
76

65
160
230

80
160
230
210
190

210
190

30°
0.5
0.5
2.0
2.0
4.8

28
57
85
130
231
339
495
637
832
1053
1300
1871
2547
2924
3327
4211

Pa3smep 3ateopa (DN)

100 125 150 200 250 300 350 400
160 320 320 320 545 970 - -
230 460 460 460 935 1660 1470 1824
- - - - - - 1103 1368
210 420 420 420 855 1520 1348 1727
190 381 381 381 777 1381 1225 1520
OTKpbITME AucKa (rpapychbl)
40° 50° 60°
1.3 2.8 4.5
1.3 4.5 10.3
6.0 14.8 23.5
6.0 16.0 28.0
14 30 47
27 50 78
55 91 141
109 177 265
158 250 389
226 367 578
405 646 1029
641 980 1546
935 1430 2255
1142 1936 3110
1492 2529 4062
1888 3200 5141
2331 3951 6347
3357 5689 9140
4569 7744 12440
5245 8890 14281
5968 10114 16248
7553 12801 20564

K, = 0bbem Boabl B M*/4, KOTOPLIN MPOXOAMT Yepes 3aTBop Npu nepenage Aasnexus 1 6ap npun 20°C.

FPA®UK JABJIEHUA U TEMMEPATYPbI

Marepuan cepna*
EPDM (aTunen-
nponueH-aneH kayuyk)
EPDM (atnnen-
nponueH-aneH kayuyx)
HBK v benbin HBK
["'vapupoBaHHbIn HBK
FKM

E1 EPDM

EPDM (3Tunen-
nponunen-anen kayuyk)
EPDM (atnnen-
nponuaeH-aneH kayuyk)
HBK

["'vapupoBaHHbIi HBEK
FKM

XEPDM

Matepuan
AuckKa**

BCe

BCe

BCe
BCe
BCe

BCe

BCe

BCe
BCe
BCe
BCe

KapbokcunupoaHHbiii HBK Bce

Martepuan kopnyca

DI GJS400-15
CS GP240GH

SS Gx5CrMo19-11-2

BCe
BCe
BCe
BCe

DI GJS400-15
CS GP240GH

SS Gx5CrMo19-11-2

BCe
BCe
BCe
BCe
BCe

* Bce MaTepwanbl cefia KanaeHenpoHuLlaemMsle

JMunanasoH

pasmepoe (DN)

50-300

50-300

50-300
50-300
50-300
50-300

350-900

350-600

350-900
350-900
350-900
350-600
350-600

** MaTepuantl, nepeuncnenHsle B Tabnuyax cneundukaumii Matepuanos

HuxHas rpaHnua TemnepatypHoro auanasoda DN 20-40: -10°C

®yHKuMA 3aTBOpa

CraHpapTHblii / B KoHue nuHun -40 -28 -20 -15 0 50 100 120 130 150

CtaHpapT. / B KOHUE NMHUK

CraHgapT. / B KOHLE JIMHWUK

CraHpapt. / B KOHUe NMHUK
CraHgapT. / B KOHLE JIMHWUK
CtaHpapt. / B KOHUE NMHUK
CrtaHpapr. / B KoHLe NMHUK

CtaHpapT. / B KOHUE NMHUK

CraHgapT. / B KOHLE JIMHWUK

CraHpapt. / B KOHUe NMHUK
CraHpapT. / B KOHUe NMHUK
CraHpapT. / B KOHUE NMHUK
CraHpapr. / B KoHUe NMHUK
CraHgapT. / B KOHUE JIMHNK

450 500 600 700 750 800 900
2448 3308 5346 6300 6300 7560 11424
1836 2481 3341 4725 4725 5670 8568
2390 3032 4589 5408 5408 6489 9806
2040 2756 3713 5250 5250 6300 9520
70° 80° 90°
8.3 12.8 19.0
17.7 26.5 31.0
36.0 498 54.0
43.0 55.0 56.0
72 99 108
123 172 217
215 304 409
407 600 807
630 964 1251
987 1551 1946
1773 2910 3516
2677 LLLY 5806
3905 6710 8910
5010 8969 10407
6544 M714 13592
8288 14826 17203
10224 18303 21238
14723 26357 30583
20040 35875 41626
23005 41183 47785
26174 46857 54369
33127 59303 68811
Temnepartypa (°C)
160
16 6ap / 10 6ap
16 6ap / 10 6ap
16 6ap / 10 6ap
16 6ap / 10 6ap
16 6ap / 10 6ap 10 6ap / 6 6ap
16 6ap / 10 6ap
10 6ap / 6 6ap
10 6ap / 6 6ap
10 6ap / 6 6ap
10 6ap / 6 6ap
10 6ap / 6 6ap 6 6ap / 4 6ap
16 6ap / 10 6ap

16 6ap / 10 6ap




KEYSTONE CEPUA GR AVICKOBbBIE 3AT
GRWJ/GRL (1SO)

BOPbI C YIPYI'M CELJTOM

PYKOBOJACTBO N0 BbIEOPY
Mpumep:

Cepus

GR

Tun Kkopnyca

GRL C npoywuHamu

GRW BadenbHbiii

PasmMep

0020 DN 20

0025 DN 25

0032 DN 38

0040 DN 40

0050 DN 50

0065 DN 65

0080 DN 80

0100 DN 100

0125 DN 125

0150 DN 150

0200 DN 200

Kopnyc

DO BeicokonpouHsiit yyryd GJS 400-15
co Yrnepogucras crans?

S0 Hepxasetowas ctans 316
Anck
DO
D1
D2
D3
S0
Ban
S0
S2
uo
Ceano
EO
E1
E6

BeicokonpoyHbii YyryH - ENP

BbICOKOMPOYHBIN YyryH - 3MOKCUA,.

BbICOKOMPOYHBIN YyryH - HeoH

BbICOKOMPOYHBIN YyryH - Hannaensemoe anokcuaHoe nokpsitne’
Hepx. ctanb 316

Hepxasetowas cranb 3167
Hepx. cTanb 431
Lynnekc

EPDM FG (NSF ANSI/61 1 ACS)

ITuneH-nponuneH-anen kaydyk (EPDM] (WRAS, KWIA, ACS)
YcunenHbin EPDM (DN 350-600, NPS 14-24)

H1  TuapuposaHHbit HBK

NO HBEKFG

PacTouka ¢pnaHua

OAuMHOYHOE cBepsieHUe € NPoyLIMHAMK U BadenbHbI

A1 ASME 125/150
N JIS B2210 - 10K
P1  PN¢

P2 PN10

P3 PN 16

PA PN 6/10/16

PB PN 10/16

MoHTax npusopa
I MoHTax 1SO 5211

YnpaBneHue

00 HeT

H1  10-no3. wTypBan - cuHum
CneuunanbH.

000 Het

P04 PepyunposaHtHbiii guck ans 3,5 bap
MokpbiTne

00 CraHaapTHOe cuHee

02 Kopnyc ¢ cHum nokpbiTuem C3
NMPUMEYAHHUA

1.

ctanb 316 MOXHO 3aka3aTb TOJIbKO B kayecTse onumm Ha DN 50-300.

2. Bce BuHTbI Avicka byayT U3 gynnekc-cTanu, KpoMe AvcKa U3 CTanu cynep
[ynnekc: B 3TOM Cilydae BUHT Avcka ByaeT U3 ctanm cynep fynnekc.
3. FBE = HannaBnsiemoe anokcuaHoe nokpbiThe

CraHfapTHbI MaTepuan WnuHAens - Hepxasetolwas cTanb 431. Hepxaseloluyio

GRL 0100 -DO A1 S2 EO0O A1 I -00 o000 00

0250
0300
0350
0400
0450
0500
0600
0700
0750
0800
0900

DN 250
DN 300
DN 350
DN 400
DN 450
DN 500
DN 600
DN 700
DN 750
DN 800
DN 900

S1
A1l
NO
uo
Vo

Hepx. ctans 304
AntoMuHneBas bpoH3a
Hvikenb-anioMuHneBas bpoHsa
Lynnekc

Cynep aynnekc?

Vo
M1

Cynep aynnekc
Monel® K500

N1
N8
N9
F1

ByTaauen-HutpunbHbii kaydyk (HEK) (DVGW-G)
Yeunennoii HBK (DN 350-600, NPS 14-24)
Benbin HBK

FKM

MHo)KecTBeHHOe cBepneHune BadenbHbi

M1 PN 10/16, ASME 125/150, BS EJIS10

M2 PN10/16, ASME 125/150, BS E

MB PN 6/10/16, ASME 125/150

MC PN 10/16

G1 Penyktop - cuHui

G5 Koneco uenHoit nepepayn - cuHee

C22 NSF/ANSI ctaHg,. 61

009 bBe3 copepxkaHus cuavkoHa

03 Kopnyc ¢ cuHmnM nokpsiTnem C5M

04 Kopnyc ¢ cMH1M HannasasieMbIM 3MNOKCUAHbIM MOKPbLITUEM

4. Matepwan kopnyca yriepofucTas cTab 1 HepxaBseioLias CTasb JOCTYMHbI Ha
DN 50 - 600

[lpyrvie BapvaHTbl OCTyMHbI No 3anpocy. Obpallalitecb K MECTHOMY TOPrOBOMY

npeacTasuTenio.

Monel® aBnseTcs 3aperncTpupoBaHHON TOProBoi Mapkol koMnaHun Special Metals

Corporation.




KEYSTONE CEP/A GR JVCKOBbIE SATBOPbLI C YTPYI'IM CELJIOM

GRWJ/GRL (1SO)

TABJIMLA NPUCOEAMHEHUA ®JIAHLLEB 4151 BA®EJIbHbIX 3ATBOPOB

OTBepcTUa 20

PN 6 He npu-
MeHNMO

PN 10 CraHpapt

PN 16 CraHpapt

ASME 125/150 He npu-
MEHVMO

BS tabnuua E He npu-
MEHWMO
JIS 10K He npu-
MEHWMO

Kogn

MC
MC

3akasa 25

CraHpapT

CraHaapT
CraHpapT
CraHpapt

He npu-
MEHMMO
He npu-
MEHUMO

Kon

3akasa 32

MB He npu-
MEHNUMO

MB CraHpapt

MB CraHpapt

MB He npu-
MEHVMO

- He npu-
MEHVMO

- He npu-
MEHWMO

Pasmepsi (DN)

Kon

3akasa 40

- CraHpapt
MC CraHpapT
MC CraHpapT
- CraHpapT
- CraHpapt
- CraHpapt

TABJIMLA NPUCOEQUHEHUSA ®JIAHLIEB 119 3ATBOPOB C NMPOYLUMHAMU
Pasmepbl (DN)

OTBepcTHs 20

PN 6 He npu-
MeHUMO

PN 10 CraHpapt

PN 16 CrtaHvpapT

ASME 125/150 He npu-
MEHUMO

BS tabnvua E He npu-
MEHVMO
JIS 10K He npu-
MEHVMO

Mog. = TpebyeTtcs Moandukauns - BoamoxeH, Ho NoTpebyeT HEKOTOPbIX M3MeHeHW 1 byneT cneLyanbHbiM
STD = CranpapTHas nnacTuHa AN yCTaHOBKM 3aTBOPa C MHOXECTBOM OTBEPCTUIA U 3aKpbiBatoLLas AaHHbIN

¢dnaHueBbIVi cTaHaapT

A-0 = B cooTsetcTBuM C 3aKa3oM - Bece 3aTBOPbI A0/IKHbI 3aKa3blBaTbCs, Kak laHHOe 0TBepCTMe,

Kon,

3akasa 25

PB
PB

C BbllLeyKa3aHHbIM KOOOM

He npu-
MEHVMO
CraHpapT
CraHpapt
CraHpapt

He npu-
MeHNMO
He npu-
MEHWMO

Kon,
3aKasa

PB
PB
Al

NA = HeBO3MOXHO ANt AaHHOrO TUNopa3Mepa 3aTBOPOB

32

He npu-
MeHUMO
CraHpapt
CraHpapt
He npu-
MEHUMO
He npu-
MEHUMO
He npu-
MEeHUMO

Kon,
3akasa 40
- CrtaHpapT

PB CraHpapt
PB CrtanpapT
- Ctanpapt

- He npu-
MEHVMO
- He npu-
MeHNMO

Kogn
3aKasa
MB

MB
MB
MB

MB

MB

Kon,
3aKasa
PA

PA
PA
Al

50-500
Moga,.

CraHaapT
CraHpapt
CraHpapt

CraHpapt

CrtaHpapt

50-500
A-o

A-o
A-o
A-o

Kon
3aKasa
P1

M1
M1
M1

M1

M1

Kon,
3aKasa
P1

600
Mog,

CraHpapt
CraHpapt
CraHaapt

CraHpapT

He npu-
MEeHUMO

600
A-o

A-o
A-0
A-o

A-o

He npu-
MeHWMO

Kogn
3aKasa
P1

M2
M2
M2

M2

Kon,
3aKasa
P1

P2
P3
Al

B1

700-900
Moga.

A-o
A-o
A-o

700-900
A-o

A-o
A-o
A-o

Koo

3aKasa

P1
P2

P3
Al

Kon,

3aKkasa

P1

P2
P3
Al




Hu Emerson, H1n Emerson Automation Solutions, Hi kakas-n1bo 13 nx adpunnpoBaHHbIX KOMMaHU He HeceT 0TBETCTBEHHOCTL 3a BbIDOP, NPUMEHeHVe 1nn
TexobcnyxuBaHve Kakoi-nnbo npoaykumu. OTBETCTBEHHOCTb 3@ NPaBWIbHbINA BbIOOP, NprUMeHeHKe 1 TexobcnyxnsaHue Kakon-anbo NpoAyKLMM HeCeT TOsIbKO MokKynaTesb 1
KOHEYHbI NoNb30BaTeb.

Mapka Keystone npuHagnexmuT o4HoM U3 KoMNaHuii B cocTaBe nogpasneneHns Emerson Automation Solutions kopnopauwuun Emerson Electric Co. Emerson Automation
Solutions, Emerson v norotun Emerson siBasioTca ToBapHbIMU 3HaKaMu v 3Hakamu obcnyxvBaHus komnanun Emerson Electric Co. Bee ocTanbHble Mapku sBnsioTcs
COBCTBEHHOCTBIO COOTBETCTBYIOLMX BAAESbLEB.

M3n0xeHHble B JaHHOM LOKyMeHTe CBefeHVA HOCAT TONbKO MH(I)OpMaTVIBHbH;I XapakTep. XoTa bbinn MPpUNoXeHbl BCe yCnnug ond obecneyeHns X TOYHOCTU, OHW He
nofpasymeBatoT npefocTaBieHne HMKaKoM SBHO Bb\pa)KeHHOIZ oz nop,paayMeBaeMoM rapaHTn Ha onNncaHHble B 3TOM AOKYMEHTe NPOoAYyKLUMIO U yCnyrn, UX NnpuMeHeHne nnmn
MpUrogHocCTb Anqa Kakux-nnbo uenen. Bece MPOLaXn PerynnpyroTca HallnMm yCnoBUSAMUN U MOJTOXEHWSAMN, KOTOPbIe Mbl MOXeEM NMpeLoCTaBnTb Mo 3anpocy. OcTaBnsem 3a cobon
NnpaBo Ha BHeceHne N3MEHEHUI U yﬂy‘JLUeHMIZ B KOHCTPYKLMIO UK TEXHNYECKME XapaKTepncTmnkn [aHHON npoaykumu B noboi MoMeHT be3 npeaBapuTenbHoOro yBeLoMneHna.

Emerson.com/FinalControl




